INTERESTADUAL – CONTRINBUINTE REVEL - INFRAÇÃO CONFIGURADA – 

AÇÃO FISCAL MANTIDA. 

RELATÓRIO 

Mediante o Auto de Infração nº 01793, de 07/10/2014, a fiscalização tributária estadual 

exige, do sujeito passivo acima qualificado, a importância de R$ 29.504,03 (vinte e nove mil, 

quinhentos e quatro reais e três centavos), a título de ICMS, multa e juros, em decorrência da 

constatação da falta de pagamento do imposto antecipado, relativo ao as mercadorias adquiridas 

em outras unidades da federação, de acordo com o Relatório Demonstrativo de Obrigações